CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE Nº 191/67 PARECER CEE Nº 2662/73

Aprovado por Deliberação

d e 5 / 1 2 / 7 3

INTERESSADO - FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE ARARAQUARA

ASSUNTO - Recontratação de Maria do Rosário Rolfsen Salles como Pro-
fessora-Assistente, junto ao Departamento de Filosofia e
Ciências Humanas na Faculdade de Filosofia, Ciências e Le-
tras de Araraquara

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro Moacyr E. M. Vaz Guimarães

HISTÓRICO - A Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ara-

raquara deseja recontratar Maria do Rosário Rolfsen Salles, como Profes-

sora - Assistente, junto ao Departamento de Filosofia e Ciências Huma-

nas.

FUNDAMENTAÇÃO - O protocolado está com sua instrução satisfató-

ria, dele constando todos os elementos necessários a seu exame final,

inclusive com o pronunciamento da Coordenadoria do Ensino Superior.

CONCLUSÃO - Nosso voto é favorável à recontratação de Maria do

Rosário Rolfsen Salles, como Professora-Assistente, junto ao Departa-

mento de Filosofia e Ciências Humanas da Faculdade de Filosofia, Ciên-

cias e Letras de Araraquara, com as cautelas de praxe.

São Paulo, 3 de setembro de 1973

a) Conselheiro Moacyr E. M. Vaz Guimarães

Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada nesta

data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclusão do

voto do nobre Conselheiro, estando presentes os nobres Conselheiros:

Amélia A. Domingues de Castro, Alpínolo Lopes Casali, Luiz Ferreira Mar-

tins, Paulo Gomes Romeo, Olavo Baptista Filho, Oswaldo A. Bandeira de

Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 26 de setembro de 1973

a) Conselheiro Moacyr E. M. Vaz Guimarães
Presidente